
CADERNO 9  1QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2012Caderno 9 QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2012

CONCEDER PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396690

PORTARIA Nº 682/12 – SETER.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o que dispõe na Portaria n° 527/12 de 10/05/2012 
publicada no DOE n° 32.156 de 14/05/2012;
Considerando o Mem. n° 18/2012-GT/REGIMENTO INTERNO e 
PCCR protocolado através do n° 2012/280866.
RESOLVE:I – CONCEDER Prorrogação de prazo ao Grupo de 
Trabalho responsável pela revisão do PCCR/SETER, composto 
pelos servidores:
�  Taciana Campelo de Albuquerque Queiroz, matrícula nº. 
57188239-1 e Josias Elias de Melo, matrícula nº. 57176166-1, 
lotados na Diretoria Administrativo Financeira - DAF; Maria da 
Conceição Mira Cavalero Monteiro, matrícula nº. 54180226-2 
e Elcio Valles de Oliveira, matrícula nº. 5800773-3, lotados na 
Diretoria de Economia Solidária – DECOSOL; Kleber das Neves 
Trindade, matrícula nº 57193833-1 e Carmen Suely Pinheiro 
de Oliveira, matrícula nº. 3199517-1, lotados na Diretoria de 
Programas Especiais – DPE; Maria das Graças Silva Soares, 
matrícula nº. 5116279-3 e Gabriela de Barros Ramos, matrícula 
54192779-1, lotadas na Diretoria de Qualifi cação Profi ssional - 
DQP; Heliana de Fátima Santos Siqueira, matrícula nº. 3219216-
1 e Maria de Nazaré Hachem Franco, matrícula 57191678-1, 
lotadas na Diretoria de Trabalho e Emprego - DTE; Cleidiane 
de Oliveira Sena dos Santos, matrícula nº. 54195629-1 e 
Karina Baia Farias, matrícula 54195913-1, lotadas no Núcleo 
de Planejamento – NUPLAN; Roberto Oliveira Garcia, matrícula 
nº. 57191503-1 e Lilian do Socorro Silva Magalhães, matrícula 
nº. 54190341-1, lotados no Controle Interno – CI; Luis Carlos 
Pina de Carvalho, matrícula nº. 578777-2, servidor desta SETER 
licenciado para o cargo de Diretor de Assuntos Jurídicos e 
Legislativos do Sindicato dos Servidores Públicos Civis do Estado 
do Pará – SEPUB.
 II – DETERMINAR o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a 
partir de 13 de junho de 2012, para a conclusão dos trabalhos, 
por parte do Grupo de Trabalho prorrogado pela presente 
Portaria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de 
junho de 2012.
Celso Sabino de Oliveira
Secretário de Estado de Trabalho Emprego e Renda
 *REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES NO TEXTO.

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396520

PORTARIA Nº 696/12 – SETER, 18 DE JUNHO DE 2012.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo 
com a Portaria nº 471/2012, publicada no DOE nº 32.150 de 
04/05/2012, em uso de suas atribuições legais e, considerando os 
termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

57191507 Acindino Vieira de Campos 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

54188095 Alex de Sena Pinto 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3212220 Altair Pantoja Nonato Correa 11/12 16/07/12 a 
14/08/12

57191506 Ana Carmem Saldanha Soeiro 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3222551 Ângela Maria de Souza 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

3193969 Antonio do Carmo Coelho 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

54193644 Antonio Reinaldo Trindade 
Souza 10/11 02/07/12 a 

31/07/12

54190363 Antony Selby Poça de Andrade 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

57197251 Arlem da Silva Santos 11/12 16/07/12 a 
14/08/12

3255778 Carlos Alberto Costa Monteiro 2011 02/07/12 a 
31/07/12

54190384 Cassia Cristina Ferreira 
Marques 10/11 02/07/12 a 

31/07/12

3192520 Celdilamar Chaves de Souza 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

3217345 Célia Raimunda de Miranda 
Ribeiro 10/11 02/07/12 a 

31/07/12

57192827 Cilicia França Aranha 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

54192781 Cristina Charone Veiga 
Valente 10/11 02/07/12 a 

31/07/12

57192923 Cristhiano Pinto e Silva 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

57174549 Edson Nazareno Pereira 
Favacho 10/11 02/07/12 a 

31/07/12

5800773 Elcio Valles de Oliveira 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

399388 Elizabete Fonseca dos Santos 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

5595185 Gecivaldo Ferreira Pinheiro 11/12 16/07/12 a 
14/08/12

57193970 Gilciane Silva Araujo Gomes 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

3220680 Guilherme Dias Marques 11/12 09/07/12 a 
07/08/12

3219216 Heliana de Fatima Santos 
Siqueira 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

54187014 Jehu Ribeiro da Silveira Neto 11/12 09/07/12 a 
07/08/12

3220508 João Paulo Feio Cardoso 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

3255689 Jorge Teles dos Santos 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

5056152 Jose Rubens Souza Duarte 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

54194738 Josivane Fátima Cruz Correa 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

54190377 Juliana da Silva Costa 11/12 16/07/12 a 
14/08/12

3211347 Jurandir Santos de Novaes 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

57193833 Kleber das Neves Trindade 11/12 09/07/12 a 
07/08/12

57192819 Leomarques Cruz dos Santos 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

54192745 Luiz Guilherme de Sousa Leite 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3226859 Maria Cleuza Gomes de 
Freitas 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

54180226 Maria da Conceiçao Mira C. 
Monteiro 10/11 02/07/12 a 

31/07/12

5116279 Maria das Graças da Silva 
Soares 2011 02/07/12 a 

31/07/12

3194078 Maria de Nazare de Brito 
Malheiros 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

5116309 Maria do Socorro Menezes de 
Almeida 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

3222667 Maria Elizabeth Ferreira de 
Souza 11/12 05/07/12 a 

03/08/12

3193292 Maria Jose do Espirito Santo 
Ferreira 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

3203360 Maristela Mousinho da 
Fonseca 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

521981 Marlene da Costa Agareno 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3224465 Monica Valeria Valente dos 
Santos 10/11 16/07/12 a 

14/08/12

57188225 Norma Suely Cruz Coutinho 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3222314 Omesinda Almeida 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

57174427 Raphaela Caldas Vilarinho 11/12 12/07/12 a 
10/08/12

744921 Regina do Socorro P. Cavaleiro 
de Macedo 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

3193926 Regina Guadalupe dos Santos 
Moraes 11/12 02/07/12 a 

31/07/12

3227499 Renee de Azevedo Moraes 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

5085144 Roberto Carvalho de Miranda 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

57191504 Ruty Trindade Coelho 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3206408 Silvana de Figueiredo Matos 11/12 09/07/12 a 
07/08/12

5313767 Silvana Wanderley Maciel 11/12 04/07/12 a 
02/08/12

3225488 Silvio Pires Moreira 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

3208842 Sonia Maria do Carmo Vilhena 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3225755 Valdemir Soares da Silva 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

3223639 Valdivino Rocha da Silva 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

2615 Valentino Dolzane do Couto 10/11 02/07/12 a 
31/07/12

3222284 Vera Lucia Amaral Gonçalves 
dos Santos 11/12 23/07/12 a 

21/08/12

3192407 Verônica Bastos Machado 11/12 03/07/12 a 
01/08/12

54189487 Wagner Neves Magno 11/12 02/07/12 a 
31/07/12

54190625 Waldemar Costa Filho 11/12 11/06/12 a 
10/07/12

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de 
abril de 2012.
BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396629

PORTARIA: 705/12
Objetivo: conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176166/JOSIAS ELIAS DE MELO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396636

PORTARIA: 706/12
Objetivo: participar das ações do PRO PAZ Cidadania / Presença 
Viva
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190354/SHEYLA PATRICIA PEREIRA PIRES (Agente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 
16/06/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim


